
GJØR VÅRT ...

I en tid fremover vil Brann- og redningsetaten og de enkelte forsikringsselskapene

foreta befaringer i en rekke av gårdene i bydelen. Når det avdekkes brannfarlige

forhold, vil Brann- og redningsetaten gi gårdeieren eller beboerne en kort frist for å

rette opp i dette. Deretter blir det en ny kontroll. Dersom de påklagde forhold ikke

blir ordnet, vil Brann- og redningsetaten vurdere å politianmelde forholdet. Politiet

vil på sin side følge opp saken.

Hvis du har spørsmål om brannsikkerhet kan du ringe 

Oslo Brann- og redningsetat, tlf. 22 36 98 00.

Avhengig av alvorlighetsgraden, vil forsikringsselskapene vurdere å:

■ øke premien på grunn av forhøyet brannfare, 

■ foreta avkortning i erstatningsutbetalingene ved en eventuell brann, 

■ kreve utbedringer for å fornye forsikringsavtalen eller,

■ si opp forsikringsavtalen ved hovedforfall.

MÅ GJØRE DITT

Som gårdeier eller beboer kan du bidra mer enn brannvesen, politi og forsikrings-

selskap. Gårdeier har plikt til å sørge for at gården er bygget, utstyrt og vedlikeholdt

i samsvar med Lov om brannvern. Gårdeieren må etablere tilsyns- og

samarbeidsordninger med beboere og brukere. 

Beboerne på sin side har plikt til å innrette seg slik at brann ikke lett kan oppstå og

slik at sikringstiltak virker etter sine forutsetninger. 

Bruk sjekklisten i denne brosjyren! 

Hvis gårdeier ser forhold som den enkelte beboer ikke ivaretar, må dette tas opp. 

På samme måte må beboerne ta opp de forhold som gårdeier har ansvaret for å

rette på. Husk at en god begrunnelse øker forståelsen og muligheten for at det

ordnes opp.

Når vi gjør en innsats mot påsatte branner, vil det også bidra til å redusere faren for

brann som skyldes andre årsaker. Det vil også redusere faren for spredning av brann. 

LISTE

Hvis du kan svare ja på disse spørsmålene, har du gjort ditt. Da er sjansen liten for at

det blir store skader som følge av uforsiktig omgang med ild. Hvis du som beboer må

svare nei på noen av spørsmålene har du en jobb å gjøre. Gå sammen med naboen og

få det gjort – før det er for sent. Hvis du som gårdeier må svare nei – har du også

bare en ting å gjøre – og det så raskt som mulig. I morgen kan det være for sent.

Ja eller nei?

■■ ■■ Røykvarsler er montert i leiligheten og batteriet er testet?

■■ ■■ Brannslokningsapparat eller husbrannslange er lett tilgjengelig 
i leiligheten, og manometernålen på apparatet står på grønt? 

■■ ■■ Røykvarsler og brannslokningsapparat er lett tilgjengelig på loft 
og i kjeller? 

■■ ■■ Gamle bygningsmaterialer, møbler, klær, bøker, sportsutstyr og annet 
som ikke vil bli brukt, er fjernet fra bodene på loft og i kjeller?

■■ ■■ Avfall og annet brennbart materiale blir aldri midlertidig plassert 
i fellesgang, hovedtrapp eller baktrapp?

■■ ■■ Dør til loft og kjeller, og dør til søppelrom i kjeller er alltid låst?

■■ ■■ Ingen dører i gården holdes oppe med kiler?

■■ ■■ Porttelefon er installert, og hoveddør og bakdør til gården 
er alltid låst?

■■ ■■ Mistenkelig adferd rundt bygningen vil bli oppdaget av beboerne?

■■ ■■ Alle som bor og bruker gården er kjent med alle alternative 
rømningsveier fra boligen?

■■ ■■ Søppelkasser og containere står forsvarlig plassert?

■■ ■■ Brannsikkerheten er tema i de skriftlige ordensreglene for beboerne?

■■ ■■ Brannsikkerheten er tema på beboermøtene/årsmøtene? 
(Røykvarsler, slokkeutstyr, bruk av fellesrom og trapperom, bruk av 
containere og boder, låsing, rømming, varsling, rapportering av 
mistenkelige branntilløp)?

Bak denne kampanjen står Oslo politidistrikt, Oslo kommune, Brann- og redningsetaten 
og Finansnæringens Hovedorganisasjon (FNH) - sammen med Gjensidige NOR Forsikring, 
If Skadeforsikring, Vesta Forsikring, KLP Skadeforsikring, Tennant Forsikring, Trygg-Hansa
Forsikring og Zürich Forsikring.

Sammen
kan vi 

bekjempe 
de påsatte 

brannene

Denne brosjyren forteller hvordan du som
gårdeier eller beboer sammen med politiet,
brannvesenet og forsikringsselskapene kan
hindre påsatte branner i bydel 5.
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Brann rammer brutalt.
Mennesker omkommer,
mennesker skades. 
Bygninger ødelegges. 
Innbo og eiendeler blir 
borte for alltid.

I bydel 5 Grünerløkka har
mange av brannene de siste
årene vært påsatt. 

Det er ikke tilfeldig. 



TENNER PÅ?

Brannstifterne kan være mennesker på vei hjem natterstid. Det kan være barn og

ungdom. Det kan være voksne i mental ubalanse.

Etter en fuktig kveld på byen, med mye energi i kroppen, kan lysten være der til å

gjøre ting som kan overraske en selv og imponere andre, prøve ut ting som er nye.

Det er fort gjort å stikke lighteren ned i en søppelkasse for å se hva som skjer...

Konsekvensene blir raskt større enn det ildspåsetteren selv hadde tenkt seg. 

Barn og ungdom tenner på fordi de søker spenning eller fordi de rett og slett kjeder

seg uten å innse hvilken fare andre dermed utsettes for. 

Mental ubalanse, sinnsforvirring, sjalusi, misunnelse, ren ødeleggelsestrang, hevnlyst

eller ønske om å skjule et innbrudd kan være årsaker til at voksne tenner på.

Ildspåsetteren kan ha et bevisst motiv, men motivet kan også være ubevisst. Mange

skjønner ikke hva som får dem til å tenne på!       

Har du spørsmål om hva forsikringsselskapet ditt mener du bør og kan gjøre 
for å forhindre brann, kan du ringe: 

Gjensidige NOR Forsikring,  ■ tlf 22 48 08 90 

If Skadeforsikring  ■ tlf 2400

Vesta Forsikring  ■ tlf 23 29 70 00

KLP Skadeforsikring  ■ tlf 22 03 35 00

Tennant Forsikring  ■ tlf 22 47 91 10

Trygg-Hansa Forsikring  ■ tlf 815 22 200

Zürich Forsikring  ■ tlf 22 87 90 00

DET                               I BYDEL 5

Sist år ble det i Bydel 5 Grünerløkka meldt over 100 branner til politiet. Det er

mange – altfor mange. Enkelte av brannene er store, så store at liv går tapt. 

Ikke alle branner i bydelen er påsatt. Og - ikke alle påsatte branner blir store. 

Likevel - Brann- og redningsetaten kan fortelle at det periodevis er opptil 7 – 8

branner i søppelkasser og containere i Oslo hver helg. Slike branner er vanligvis

påsatt. Noen av disse er på Grünerløkka. 

Bydel 5 særpreges av mange eldre bygårder. Noen er godt brannsikret. Andre har alt

annet enn tilfredsstillende brannsikkerhet. Det er lettere å tenne på, og skadene blir

ofte større når: 

■ Fellesdører er ulåst; fordi uvedkommende får tilgang til kjeller og loft. 

■ Dører ikke kan lukkes; fordi røyk og ild spres lett når dører ikke kan lukkes, 

ikke tetter mot karmen, og når vinduer er knust.  

■ Bodene lagres med klær, bøker, møbler og annet; fordi brennbart materiale 

gir næring til ilden.

■ Rømningsveier er stengt; fordi trapperom med pappesker, bokhyller, barne-

vogner og gamle aviser stenger for flukten og gir næring til ilden. 

■ Røykvarsler og brannslokkingsapparat mangler; fordi en røykvarsler bidrar til 

at brannen oppdages tidlig, og brannslokkingsutstyr bidrar til at man har 

mulighet til å slokke brannen før den utvikler seg.

BRANN KAN

■ Søppelkasse

Det er lett å antenne en søppelkasse. Enda lettere er det å antenne søppel som

ligger utenfor søppelkassen. Det er derfor viktig at alt søppel legges i søppelkassen

og ikke mer enn at lokket kan lukkes helt. 

■ Containere

Bygningsavfall og annet brennbart materiale i en container er også lett å tenne på.

Står containeren uten lokk nær en yttervegg med vinduer, inntil brennbare

bygningsdeler eller under brennbare takutbygg, vil brannen raskt kunne spre seg til

selve bygningen. Derfor må slike containere plasseres minst 5 meter fra brennbar

yttervegg. 

Låsbare containere med lokk er det beste. En idé er også å ha en lyskaster som

automatisk tennes dersom noen i ly av mørket beveger seg ved container eller

søppelkassene. 

■ Dører

Dører som ikke tetter mot karm, har sprekker eller hull i glasspartier, vil forårsake at

røyk og branngasser sprer seg til trapperom. Det gir raskere overtenning og det

hindrer forsvarlig evakuering. Gamle dører mot trapperom kan vedlikeholdes og

repareres, helst erstattes med nye, brannklassifiserte dører. Dørene bør utstyres med

dørpumper som automatisk lukker døren. Dermed øker tiden vesentlig før en brann i

en leilighet eller kjeller sprer seg til resten av bygningen.

■ Vegger

Glasspartier over inngangsdør og over dørene til leilighetene bør erstattes med

brannklassifiserte bygningsdeler. Bordkledning som skiller trapperom fra kjeller eller

loft errstattes med brannklassifiserte bygningsdeler. Det samme gjelder åpent

trappeløp som er en del av skille mellom kjeller og trapperom.

■ Brannslokningsapparat

Brannslokningsapparat eller husbrannslange skal være lett tilgjengelig i leiligheten,

og manometernålen på apparatet skal stå på grønt. Brannslokningsapparat skal

vanligvis kontrolleres hvert 5. år og leveres til service hvert 10. år. (NS 3910)

■ Ryddedager 

Gjennomfør regelmessig felles ryddedager for fjerning av gamle bygningsmaterialer,

møbler, aviser, malingsrester, brannfarlige væsker og annet brannfarlig materiale.

Øremerk en sikker plass for gamle juletrær. Organiser bortkjøring.

■ Branntilløp

Anmeld alle branntilløp. Dersom et barn står bak, så be politi eller brannvesen

samtale med barna, gjerne sammen med foreldrene.

Hvem brenner forebygges
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